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rodzy Czytelnicy! Przed nami trudny okres: tłusty czwartek, dzień kobiet, dzień mężczyzn, przywi-

tanie wiosny, dzień wagarowicza, oczekiwanie na nieuchronnie zbliżającą się Wielkanoc 

i towarzyszące jej kolejne misteria obżarstwa… Czy damy radę uporać się ze związanymi 

z przeżywaniem tych dni wrażeniami? O tym i innych ciekawych kwestiach przeczytacie w bieżącym 

numerze naszej gazetki! A właściwie to nie zadawajcie sobie tego przeogromnego trudu i nie sięgajcie 

po ten numer! Po co macie to robić? Przecież korzystanie z mediów społecznościowych oraz porusza-

nie się utartymi ścieżkami egzystencji może w pełni satysfakcjonować…! Jeśli jednak uważacie, że 

intelektualna hermetyzacja nie jest dla Was, przeczytajcie dedykowane Wam teksty! Może nawet na-

piszcie do nas o nurtujących Was sprawach! Albo posuńcie się jeszcze dalej - nawiążcie z nami współ-

pracę i przygotujcie swój własny artykuł! Jeśli zyska on aprobatę naszego Opiekuna merytorycznego, 

zostanie opublikowany! Tym samym dołączycie do grona współtwórców Looknij, wymienianego m.in. 

na naszej stronie! Nie czekajcie zatem na łaskawe objęcie programem plus za istnienie, choćby wyzu-

tą z jakichkolwiek rozrywek intelektualnych, marną egzystencję… Po prostu działajcie! Patryk Cpałka 
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BBĄDŹ NA CZASIEĄDŹ NA CZASIE  
Ten dział dotyczy tego, co dzieje się aktualnie w naszej szkole i poza nią. 

W „K+M+B” NIE CHODZI O KACPRA I RESZTĘ! 

hrześcijańskie święto Trzech Króli jest obchodzone 6. stycznia. Upamiętnia ono przybycie do Betle-

jem mędrców i złożenie przez nich pokłonów nowonarodzonemu Jezusowi. Patryk Cpałka 
 

 

Rys. 1. Trzy królowe z tegorocznych jasełek parafialnych. 

(zobacz film na youtube.com/user/mirowskiesokoly). 

Święto Trzech Króli wywodzi się ze święta Chrztu 

Pańskiego. Choć w biblii nie jest napisane, ilu mędr-

ców przybyło do Betlejem oraz jakie były ich imiona, 

to od średniowiecza utarło się, że przybyło trzech: 

Kacper, Melchior i Baltazar. Popularnym zwyczajem 

związanym z tym świętem stało się święcenie złota 

i pozyskanego z jałowcowej żywicy kadzidła. Domy 

okadzano kadzidłem oraz stosowano pocieranie zło-

tem, by zabezpieczyć się przed chorobami 

i nieszczęściami. W XVIII. wieku zaczęto także świę-

cić kredę, by na drzwiach wejściowych pisać 

„C+M+B <bieżący rok>” lub „K+M+B <bieżący 

rok>”. Litery te nie są jednak skrótami od „Kac-

per+Melchior+Baltazar”, lecz od „Christus Mansio-

nem Benedicat”, czyli „Niech Chrystus błogosławi 

temu domowi”… 

 Święto Trzech Króli jest obecnie dniem wolnym 

od pracy, w którym organizowane są orszaki trzech 

króli. Taki orszak przeszedł w tym roku tradycyjnie 

ulicami naszego miasta! Z kolei w naszej szkole oraz 

parafii odbyły się jasełkowe przedstawienia. 

FERIE, FERIE I PO FERIACH, CZYLI ODLICZANIE DO WAKACJI! 

egoroczne ferie nastały szybko, minęły jeszcze szybciej… Na szczęście wkrótce wakacje… Redakcja 

Bardzo zmęczyło nas I. półrocze bieżącego roku 

szkolnego. Ciągle kartkówki, klasówki, testy i… nie-

zliczone poprawy. Wszyscy czekaliśmy 

z utęsknieniem na ferie. Przez dwa tygodnie udało 

nam się zapomnieć o szkole. Spaliśmy do oporu, spo-

tykaliśmy się poza szkołą, jeździliśmy na łyżwach 

itd.. Niektórzy szczęśliwcy wyjechali na zimowiska 

lub z rodzicami na kilkudniowe wypady na narty. 

Niestety, to, co dobre, szybko się kończy, ferie rów-

nież. Wróciliśmy do szkoły i musiało minąć trochę 

czasu, byśmy znowu przestawili się na „właściwe 

tory”. Z przerażeniem czekamy na kolejne kartkówki, 

klasówki, testy i… poprawy. Jedyne pocieszenie jest 

takie, że już za kilka miesięcy rozpoczną się wakacje, 

które potrwają aż dwa miesiące! 

 

Rys. 2. Harcerze z drużyny Mirowskie Sokoły przed ścianką 

wspinaczkową w trakcie zimowiska w Łazach koło Jerzma-

nowic (województwo małopolskie). Więcej informacji o tym 

zimowisku można znaleźć m.in. na stronie internetowej  

mirowskiesokoly.ugu.pl. 

DZIEŃ BABCI I DZIADKA+TEORIA POWTARZALNOŚCI 

zień Babci i Dzień Dziadka to styczniowe święta, o których nie można zapominać! Patryk Cpałka 

Dzień Babci to święto obchodzone w dniu 21. 

stycznia dla uczczenia cudownych i niezastąpionych 

babć. Warto dodać, że np. w Hiszpanii jest ono ob-

chodzone 26. lipca. Pomysł utworzenia święta pojawił 

się w bardzo popularnym niegdyś tygodniku „Kobieta 

i Życie” w roku 1964., a jego głównym pomysłodaw-

cą był Kazimierz Flieger. Oficjalnie święto babć we-

szło do kalendarza za sprawą „Expresu Wieczornego” 

w roku 1966. Polscy dziadkowie natomiast musieli na 

swoje święto poczekać kilkadziesiąt lat dłużej. Dopie-

ro bowiem w latach osiemdziesiątych XX. wieku ich 

święto stało się popularne, a zwyczaj jego obchodze-

nia pochodzi prawdopodobnie z Ameryki. 

 Warto zadać sobie pytanie, czy nasze babcie i nasi 

dziadkowie są przez nas traktowani z należytym sza-

cunkiem? Czy odwiedzamy ich odpowiednio często 
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i czy przypadkiem nie idziemy na spotkanie z nimi 

z myślą o kieszonkowym? Oby nie!!! Warto nato-

miast cieszyć się każdą chwilą ze wspaniałymi rodzi-

cami naszych rodziców… Póki na to czas… Pamię-

tajmy także, że my także będziemy kiedyś mieli swoje 

wnuki (ale to brzmi!), a wypracowane w rodzinie 

wzorce traktowania bliskich lubią być powielane… 

 

Rys. 3. Składamy Naszym Babciom i Dziadkom serdeczne 

życzenia w dniu Ich święta! Niech trwa ono cały rok! 

CIEKAWE SPOTKANIE Z GOŚCIEM REPREZENTUJĄCYM FIAT 

ilka tygodni temu odbyło się spotkanie Zespołu redakcyjnego z panią Agnieszką Dumańską - dzien-

nikarką katolickiego Radia Fiat. Redakcja 
 

 

Rys. 4. Katolickie Radio Fiat nadaje w naszym mieście na 

częstotliwości 94,7MHz (mega Hertza, 1MHz=1000000Hz). 

Powstało ono 10 sierpnia 1991 roku przy okazji zorganizo-

wanego w Częstochowie VI. Światowego Dnia Młodzieży. 

Pani Agnieszka opowiedziała nam o pracy dziennika-

rza radiowego. Przeprowadziła również zajęcia dzien-

nikarskie. Mieliśmy okazję poczuć się jak prawdziwi 

dziennikarze. Poznaliśmy specyfikę pracy dziennika-

rza radiowego, fachowe słownictwo, wysłuchaliśmy 

kilkusekundowych informacji radiowych (fleszy), 

następnie sami układaliśmy ich treść. Oczywiście by-

ło wesoło i sympatycznie. Wszystkim szkolnym 

dziennikarzom bardzo podobały się warsztaty dzien-

nikarskie. Mamy nadzieję, że tego typu zajęcia będą 

w przyszłości kontynuowane. 

WALENTYNKI – SPOSÓB NA NAPĘDZANIE SPRZEDAŻY,  

CZY AKTYWOWANIE NIEŚMIAŁYCH, LENIWYCH, WYGODNICKICH? 

wyczaj obchodzenia walentynek przywędrował do Polski z Europy Zachodniej. Szczególnie hucznie 

świętuje się walentynki w Stanach Zjednoczonych. Aivil 

Prawdopodobnie pierwszą walentynkę przesłał do 

(swej) żony w roku 1915. książę aleański Karol, 

uwięziony w londyńskim Tower. Podobno najdroższą 

na świecie kartkę walentynkową, zrobioną ze złota 

i inkrustowaną drogimi kamieniami, otrzymała śpie-

waczka Maria Callas od greckiego milionera Arysto-

telesa Onassisa. Święto zakochanych to okazja dla 

tych, którym na co dzień brakuje odwagi, by wyznać 

komuś miłość lub przekazać wyrazy sympatii. Walen-

tynki dajemy bowiem nie tylko osobom, które ko-

chamy, ale także przyjaciołom. W tym dniu wysyła-

my kartki zwane walentynami, możemy też ukrad-

kiem wysłać list miłosny, e-mail albo wiadomość 

SMS. Zamiast podpisu powinny pojawić się słowa 

„Twój Walenty” lub „Twoja Walentyna”. Ukochanej 

osobie można podarować oprócz kartki także prezent. 

Miło, gdy zadba się o jakość wyznania, szukając in-

spiracji m.in. w poezji. Dalej przytoczono kilka przy-

kładowych wersetów (z poezji śpiewanej). 

(…)Nie widziałam cię już od miesiąca. I nic. 

Jestem może bledsza, trochę śpiąca 

trochę bardziej milcząca 

lecz widać można żyć bez powietrza!(…) 

/Pocałunki, Maria Pawlikowska-Jasnorzewska/ 

(…)Miłość jest jak cień człowieka, 

Szkoda, kto dla niej wiek trwoni, 

Kiedy ją gonisz, ucieka, 

Kiedy uciekasz, to goni.(…) 

/Miłość jest jak cień człowieka, Julian Niemcewicz/ 

 

Rys. 5. Swoją niezależność uczuciową można zamanifestować 

m.in. w obchodzonym 15. lutego Dniu Singla. Tymczasem 

życzymy wszystkim wyłącznie szczęśliwych zakochań! Przy 

okazji żart: pewien klient w kiosku: „Są kartki z napisem 

‘Dla jedynej’?”, „Tak.”, „To poproszę dziesięć…”. 

ŚWIĘTO KOTÓW CZY „KOCIARZY”? 

7 lutego obchodzimy Międzynarodowy Dzień Kota. Święto to jest obchodzone we Włoszech od roku 

1990., a w Polsce od roku 2006. Ma ono podkreślić znaczenie kotów w życiu człowieka i propagować 

niesienie pomocy wolno żyjącym i bezdomnym zwierzętom, które miały kiedyś dom, ale go straciły. Julka 
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Rys. 6. Szacunek do zwierząt, w szczególności kotów, jest 

przez wiele osób postrzegany jako symbol człowieczeństwa… 

Oto kilka ciekawostek dotyczących kotów: 

 Koty instynktownie spadają nogami w dół i mogą 

przetrwać upadek z dużej wysokości. 

 Koty lubią pić mleko, ale go nie potrzebują. Jeżeli 

są dobrze odżywiane, wówczas nadmiar mleka 

może powodować u nich biegunki! 

 Koty nie zarażają się tasiemcem przez zjedzenie 

popsutego jedzenia, lecz przez zjedzenie jaj tego 

pasożyta przenoszonych np. przez pchły. 

 Koty żyją generalnie dłużej niż psy. Średnia dłu-

gość życia tych zwierząt waha się od 12. do 14. 

lat. Nie należą jednak do rzadkości koty, które do-

żywają 20. lat. 

 Mózg kota bardziej przypomina ludzki niż psi. 

U ludzi i kotów za emocje odpowiedzialne są bo-

wiem te same rejony mózgu. Ponadto krew kocia, 

tak jak i ludzka, dzieli się na grupy. Około 99% 

kotów ma grupę krwi A, grupa krwi B występuje 

u konkretnych ras. Grupa AB u kotów jest rzadko-

ścią, grupa 0 u nich nie występuje. 

 Koty nie widzą, co znajduje się bezpośrednio 

przed ich nosem, więc często nie mogą znaleźć 

małych kawałków jedzenia na podłodze. 

 Na świecie jest około 150. ras kotów. 

 Koty u przednich nóg mają pięć palców, a 

u tylnych cztery. 

 Mówi się, że ludzie dzielą się na tych, którzy 

sympatią darzą psy i tych, którzy szaleją na punkcie 

kotów. Jakie cechy osobowości można nam przypo-

rządkować na podstawie sympatii do jednych 

i antypatii do drugich? Badania przeprowadzone przez 

ekspertów z University of Texas w Austin wykazały, 

że jesteśmy bardziej podobni do ulubionych pupili niż 

nam się wydaje… 

 Zwolennicy psów to towarzyscy, altruistyczni eks-

trawertycy. Osoby wybierające psy okazały się o 15% 

bardziej ekstrawertywne niż te, które wybierały koty. 

Częściej były one pozytywnie nastawione, entuzja-

styczne, pełne energii. Częściej można im było przy-

pisać takie cechy jak wierność. Wyróżniały się też 

pozytywnie w relacjach międzyludzkich. Badanie 

pokazało także, że łatwiej się z nimi dogadać, a inni 

chętnie przebywają w ich towarzystwie. 

 Zwolennicy kotów to kreatywni i nietuzinkowi 

indywidualiści, którzy chadzają własnymi ścieżkami. 

Z badania wynika, że wielbiciele kotów są o 11% 

bardziej kreatywni, przejawiają większą skłonność do 

niekonwencyjnego myślenia. W tej grupie częściej 

zdarzają się też tzw. artystyczne dusze. Na podobień-

stwo swoich pupili częściej zdarza się, że preferują 

swoje własne towarzystwo niż przebywanie w grupie. 

Samotność bywa dla nich zresztą bardzo „urodzajna”. 

Gdy są sami, w ich głowach zazwyczaj rozkwitają 

ciekawe, nietuzinkowe pomysły. 

 Populacja ludzka nie dzieli się równo na zwolen-

ników jednych i drugich zwierząt. Wszystko wskazuje 

jednak na to, że psy są ogólnie bardziej lubiane. Oko-

ło 50% badanych twierdziła, że większą sympatią 

darzy właśnie te zwierzęta. Do kocich preferencji 

przyznawało się natomiast jedynie 12% ankietowa-

nych. Co z całą resztą? Nie wszyscy byli skłonni 

opowiadać się po którejkolwiek ze stron. Część osób 

twierdziła, że ma pozytywne odczucia zarówno co do 

przedstawicieli psiej, jak i kociej populacji. Takich 

osób było ponad 25%, czyli mniej więcej co 4. bada-

ny. Pozostali nie przejawiali upodobania ani do jed-

nych, ani do drugich czworonogów. 

 A jak Wy sądzicie, kto jest górą: psiarze czy ko-

ciarze? Tak, czy inaczej, na naszej sympatii zyskują 

zwierzęta… Napiszcie do nas o swoich pupilach! 

TŁUSTY, NIEKONIECZNIE ZEPSUTY, CZWARTEK! 

łusty czwartek wypada w ostatni czwartek przed Wielkim Postem i znany jest także jako zapusty… 

W Polsce i w Niemczech w dniu tym wedle tradycji wskazane jest obżarstwo. Najczęściej je się pączki 

i faworki. Aivil 

Ostatni czwartek przed Wielkim Postem (Środą Po-

pielcową), tzw. tłusty czwartek, jest znany jako zapu-

sty. W ten dzień objadamy się bowiem zwyczajowo 

pączkami i faworkami (w niektórych rejonach Polski 

zwanymi chrustem). Jeszcze jakiś czas temu 

w polskich domach obok słodkości przygotowywało 

się też tłuste kiełbasy, kaszę, słoninę, skwarki i inne 

potrawy, możliwie najbardziej tłuste. W regionie pod-

krakowskim tłusty czwartek znany jest także jako 

„Combrowy Czwartek”. Tłusty czwartek otwiera 

ostatni tydzień karnawału. W roku 2017. wypada on 

23. lutego. 

T 
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 Warto dodać, że między tłustym czwartkiem 

a następującym po nim wtorkiem (zwanym w Polsce 

„śledzikiem”) są tzw. ostatki (zapusty). Środa Popiel-

cowa następująca po „śledziku” rozpoczyna Wielki 

Post poprzedzający Wielkanoc. 

 

Rys. 7. Oto smakołyki, które już wkrótce wyzwolą w nas 

wyrzuty sumienia spowodowane skłonnością do obżarstwa… 

 Nie tylko w tłusty czwartek warto pamiętać o tym, 

że klasyczny pączek o wadze 80g ma 341kcal (prawie 

tyle, co schabowy), przeciętny Polak zjada w tłusty 

czwartek 2-3 pączki, pączki serwuje się z konfiturą, 

budyniem, likierem i owocami (niekiedy także 

z boczkiem lub słoniną), rekord jedzenia pączków 

padł w roku 2015.: zwycięzca pochłonął 10 sztuk w 6 

minut i 36 sekund. Warto dodać, że tłusty czwartek 

jako pierwsi zaczęli obchodzić starożytni Rzymianie, 

świętując tym samym koniec zimy. 

 Jeśli uda się Wam pobić „pączkowy rekord”, na-

piszcie nam o tym… 

O CO CHODZI Z WYKLĘTYMI ŻOŁNIERZAMI? 

arodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych” to obchodzone 1. marca polskie święto państwowe. 

Zostało ono ustanowione na mocy ustawy z dnia 3 lutego 2011 roku. Patryk Cpałka 

Żołnierze Wyklęci to osoby z antykomunistycznego 

i niepodległościowego podziemia, które po zakończe-

niu II. wojny światowej podjęły walkę o suwerenność 

i niepodległość Polski. Powojenne władze PRL stara-

ły się wytrzebić z pamięci i historii wszelkie informa-

cje o tych osobach, stąd określenie „wyklęci”. Data 

święta upamiętnia wykonanie wyroku na siedmiu 

członkach IV. Zarządu Głównego Zrzeszenia „Wol-

ność i Niezawisłość”. Ruch Oporu bez Wojny 

i Dywersji „Wolność i Niezawisłość” to polska anty-

komunistyczna organizacja cywilno-wojskowa, która 

została założona 2 września 1945 roku w Warszawie. 

Jej członkowie domagali się m.in. politycznego unie-

zależnienia Polski od Związku Radzieckiego, opusz-

czenia przez Armię Czerwoną i NKWD obszaru Pol-

ski, zaprzestania prześladowań politycznych, utwo-

rzenia niezależnej od Związku Radzieckiego armii, 

uspołecznienia dużych przedsiębiorstw i zakładów 

pracy, upowszechnienia edukacji oraz reformy rolnej. 

 

Rys. 8. Określenie „Żołnierze Wyklęci” budzi czasem 

u historyków wątpliwości dotyczące kontrowersyjnych nie-

kiedy metod ich postępowania. Z pewnością warto szerzej 

zgłębić ten temat we własnym zakresie… 

PROPOZYCJA DAMSKO-MĘSKIEGO TRIDUUM 

iędzynarodowy Dzień Kobiet od roku 1910. obchodzony jest w dniu 8. marca. Niedługo potem trze-

ba zmierzyć się z kolejnym świętem: Dniem Mężczyzn. Patryk Cpałka 

Pierwszy raz święto kobiet było obchodzone w dniu 

28 lutego 1909 roku. 

 

Rys. 9. Czego chciałyby kobiety? Dobrego traktowania przez 

cały rok i trudno się z tym nie zgodzić… Mężczyźni nato-

miast od np. kwietnia do 30. września (Dnia Chłopaka) mogą 

czuć się chłopakami, w pozostałym okresie mężczyznami… 

Zmiana jego daty nastąpiła z uwagi na uczczenie pa-

miętnego przemarszu ulicami Nowego Jorku 15. ty-

sięcy pracownic zakładów odzieżowych, które sprze-

ciwiały się m.in. złym warunkom pracy. Odbył się on 

8 marca 1908 roku. Socjalistyczne postrzeganie świę-

ta spowodowało, że począwszy od roku 1993. przesta-

ło być ono masowo obchodzone w Polsce. Należy 

jednak pamiętać, że pierwowzorem święta mogą być 

obchodzone w starożytnym Rzymie Matronalia, or-

ganizowane ku czci macierzyństwa i płodności. Aktu-

alnie Dzień Kobiet jest oficjalnym świętem także 

m.in. w Albanii, Algierii, Armenii, Azerbejdżanie, 

Białorusi, Bośni i Hercegowinie, Brazylii, Bułgarii, 

N 

M 
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Burkina Faso, Kamerunie, Chinach, Kubie, Laosie, 

Kazachstanie, Kirgistanie, Macedonii, Mołdawii, 

Mongolii, Czarnogórze, Rumunii, Rosji, Serbii, Ta-

dżykistanie, Ukrainie, Uzbekistanie, Wietnamie, Wło-

szech, Zambii… Czy zatem także i polskie dziewczęta 

oraz kobiety nie chciałyby być obdarowane w tym 

wyjątkowym dniu odpowiednikiem symbolicznego 

goździka lub tulipana, ewentualnie miłym gestem lub 

słowem? Niezależnie od promowanych przez femi-

nistki poglądów, odpowiedź na tak postawione pyta-

nie nasuwa się sama… 

 Warto zaznaczyć, że niejako dla zachowania rów-

nouprawnienia płci, w dniu 10. marca obchodzony 

jest Międzynarodowy Dzień Mężczyzn. Tradycja jego 

celebrowania została zapoczątkowana 19 listopada 

1999 roku w Trynidadzie i Tobago przy wsparciu 

Organizacji Narodów Zjednoczonych oraz zagorza-

łych zwolenników pochodzących z różnych części 

świata. Niestety, święto to nie cieszy się w Polsce 

należytą popularnością. Ma ono jednak umocowanie 

w wierze katolickiej, gdyż w dniu 10. marca obcho-

dzone jest wspomnienie 40. Świętych Męczenników 

z Sebasty. Każdy pretekst jest jednak dobry, aby świę-

to mężczyzn wynieść do rangi powszechnego! Być 

może najlepszym pomysłem byłoby ustanowienie 

damsko-męskiego triduum (słowo triduum w języku 

łacińskim oznacza trzy dni), rozpoczynającego się już 

w ósmym dniu marca? Napiszcie o przemyśleniach! 

 Tymczasem zachęcam wszystkich do składania 

anonimowych życzeń kobietom i mężczyznom za 

pośrednictwem naszej gazetkowej skrzynki. Zostaną 

one opublikowane w następnym numerze. 

ZAFUNDUJ SOBIE WAGARY, JEŚLI CIĘ STAĆ… 

apewne każdy fascynat geografii bez zająknięcia opowie o równonocy wiosennej, która przypada 19., 

20. lub 21. marca, zależnie od tego gdzie i kiedy była ona, lub będzie obserwowana. Patryk Cpałka 

Powodem takiego stanu rzeczy jest ruch tzw. punktu 

Barana, wynikający z precesji ziemskiej osi obrotu, 

czyli zmiany jej kierunku. Analogiczne zjawisko 

można zaobserwować np. w ostatniej fazie wyhamo-

wywania kręcącego się bączka, gdy kierunek jego osi 

obrotu wyraźnie się przemieszcza. Punkt Barana na-

tomiast to jeden z dwóch punktów przecięcia się 

ekliptyki z równikiem niebieskim. Ekliptyka to wiel-

kie koło na sferze niebieskiej, po którym w ciągu roku 

pozornie porusza się obserwowane z Ziemi Słońce. 

Z kolei równik niebieski to wielkie koło, którego 

płaszczyzna jest prostopadła do osi obrotu sfery nie-

bieskiej, czyli abstrakcyjnej sfery o nieokreślonym 

promieniu, otaczającej obserwatora znajdującego się 

na Ziemi i utożsamianej z widzianym przez niego 

niebem. Zatem, skoro każdy miłośnik geografii jest 

w stanie o tym bez trudu opowiedzieć, w artykule 

będzie o czymś zupełnie innym… 

 Gdy w okresie wiosennym nastają słoneczne dni, 

w uczniowskich sercach i umysłach kiełkuje prze-

możne pragnienie przebywania na świeżym powie-

trzu. Jego celem jest przede wszystkim regeneracja 

uszczuplonych w zimie zasobów witaminy D. Niedo-

bór witaminy D, jak wszyscy doskonale wiemy, po-

woduje m.in. krzywicę, osteoporozę, osteomalację 

(rozmiękanie kości), otyłość, choroby układu krążenia 

(m.in. nadciśnienie tętnicze), cukrzycę, itd. Niedobór 

witaminy D może także przyśpieszać proces starzenia. 

Dbanie o przyjęcie stosownej dawki witaminy D ma 

zatem charakter prozdrowotny i redukuje koszty wy-

dawane przez nasze państwo na eliminację skutków 

ww. chorób (łatwiej mu wysupłać na plusy). Czy za-

tem wagary będą na receptę? Miło byłoby w to wie-

rzyć! Jednak szczególnym dniem dla wagarowiczów 

jest ich nieformalne święto zwane Dniem Wagarowi-

cza. Obchodzi się je 21. marca. Wówczas to szkoły 

starają się ograniczać absencję organizując nieszablo-

nowe imprezy okolicznościowe (m.in. wyjścia do 

kina, teatru, filharmonii, nad rzekę w celu topienia 

Marzanny- symbolu odchodzącej zimy). Czy tego-

roczne propozycje szkoły okażą się wystarczająco 

atrakcyjne? Zapewne tak biorąc pod uwagę fakt, że za 

pójście na wagary można otrzymać karę pieniężną 

w wysokości nawet kilku tysięcy złotych, ewentualnie 

dozór kuratora…:-(. 

 

Rys. 10. Dotkliwe kary za wagary skłaniają do ciągłego po-

szukiwania nowych sposobów wykradania czasu na mile 

chwile spędzane na świeżym powietrzu. Uczniowie nie mają 

ich zbyt wiele… Często nie mają ich wcale… 

PPISAĆISAĆ??  TTAAAAAA,,  PPOTRAFIĘOTRAFIĘ!!  
Ten dział jest poświęcony oryginalnej twórczości literackiej uczniów naszej szkoły. Wy także prześlijcie 

nam swoje propozycje, abyśmy mogli opublikować najciekawsze z nich! 
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WIERSZ „MOJA WYSPA” 

ierwsze miesiące roku obfitują w wydarzenia sprzyjające zacieśnianiu kontaktów rodzinnych. Prze-

czytajcie zatem wiersz, który daje ciekawe spojrzenie na rodzinę. Pochodzi on sprzed dwóch lat, jego 

autorem jest Patryk. Redakcja 

Moja wyspa 

Moje niebo zasłoniły właśnie złowieszcze chmury, 

Nadciągającej burzy bezwzględni posłowie. 

Czy dotrę bezpiecznie do zielonej wyspy? 

Czy znajdę tam ukojenie? Tę odpowiedź znam… 

Biegnę zatem żegnany ciężkimi spojrzeniami tych, 

Którzy w przeświadczeniu o swojej doskonałości 

Nie znają litości dla innych, 

Nie chcą pamiętać… 

Oto jestem na miejscu, na dworze zapada zmrok,  

pioruny biją w oddali… 

Docieram wreszcie do polany akceptacji. 

Tu bucha w górę silny płomień domowego ogniska. 

Chowam tarczę sarkazmu, mogę być sobą. 

Dwanaście lat to przecież nie jest zbyt wiele, 

By po prostu wtulić się w ramiona podsycającej ogień mamy… 

Nie jest także zbyt późno, 

By wdrapać się na kolana zdystansowanego do świata taty! 

Ogień płonie, siadamy, jemy, rozmawiamy. 

Wciąż uważam, że to, co się dziś zdarzyło,  

to mały koniec świata… 

Lecz wszyscy słuchają, siostra gładzi moją dłoń. 

W oczach słuchających widzę to, co kazało mi przybiec tu, 

ile tchu w piersiach. 

Czyje to słowa, że błędy się zdarzają, że ścieżki życia są kręte? 

Już nie wiem, zajadam deser i stopniowo się wyciszam. 

Jeszcze tylko telefon do dziadków, a jestem pewien, 

Że natchniony przedziwną energią zyskam siłę 

do sklejenia pękniętego jestestwa! 

I dokonał się cud przemiany… 

Jak wytłumaczyć ten fenomen? 

Tyle czasu razem, te wspólne święta, wycieczki i wakacje, 

a ognisko płonie? 

Jak zdefiniować tę bezinteresowność, tę chęć niesienia pomocy, 

tę radość brania? 

Jak wyjaśnić tę szczerą tęsknotę w przypadkach rozstania? 

Nie wiem, lecz znów dziś ukazało się słońce, 

Odzyskałem równowagę, stoję, jestem gotów! 

Czy jest coś w stanie zastąpić mi ten cud? 

Czy jest coś w stanie zastąpić mi… rodzinę? 

 

Rys. 11. (…) Czy dotrę bezpiecznie do zielonej wyspy?  

Czy znajdę tam ukojenie? Tę odpowiedź znam…(…) 

NNASI LAUREACIASI LAUREACI  
Ten dział zawiera informacje o sukcesach uczniów i nauczycieli naszej szkoły. 

SUKCES „ŚPIEWACZY” 

dniu 12 stycznia 2017 roku dwie uczennice naszej szkoły wzięły udział w IV. Powiatowym Konkur-

sie Kolęd, Pastorałek i Piosenek Świątecznych „Na Świąteczną Nutę”. Były to Lena Misiak, uczenni-

ca klasy IV., oraz Żaklina Mrówka, uczennica klasy V.. Ich opiekunką była pani Katarzyna Łagodzińska. 

Patryk Cpałka 

 
Rys. 12. Zdjęcie naszych wyróżnionych reprezentantek. 

Konkurs ten został zorganizowany przez Szkołę Pod-

stawową nr 46 w Częstochowie oraz proboszcza Bła-

żeja Borówkę. Jego celem było promowanie 

i prezentacja kolęd oraz pastorałek, a także uzdolnio-

nych muzycznie dzieci. W jury zasiadały m.in.: pani 

Sylwia Kucab (Konsultantka Regionalnego Ośrodka 

Doskonalenia Nauczycieli WOM w Częstochowie), 

pani Anna Klimasińska (wieloletnia solistka 

i członkini chórów częstochowskich) oraz pan Piotr 

Biazik (akordeonista, kameralista, pedagog, animator 

życia muzycznego, laureat szeregu nagród na mię-

dzynarodowych konkursach akordeonowych oraz 

nagród o charakterze państwowym). 

 Teraz wiadomość najlepsza: uczennice naszej 

szkoły zdobyły w tym konkursie wyróżnienie! Ser-

decznie gratulujemy tego znamienitego sukcesu za-

równo Im, jak i motywującej Je do działania pani  

Kasi! 

P 

W 
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ZZRELAKSUJMY SIĘRELAKSUJMY SIĘ  
Ten dział zawiera żarty nadesłane przez naszych Czytelników. Wy także prześlijcie nam swoje propozycje, 

byśmy mogli opublikować najciekawsze z nich! 

ZACNE ŻARTY MILORDZIE… 

Pośmiejmy się z żartów przekazanych przez Agatę. 

- Jasiu, pożyczysz mi swoje zdjęcie na jutro? 

- Po co ci ono? 

- Bo pani z przyrody kazała przynieść fotografie obra-

zujące skutki jakiejś katastrofy ekologicznej… 

Dlaczego blondynka wkłada trawę do kontaktu? 

- Bo chce mieć kontakt z przyrodą… 

Wokół samicy pływa wieloryb i narzeka: „Dziesiątki 

organizacji ekologicznych, setki aktywistów, tysiące 

polityków i naukowców, dziesiątki tysięcy ludzi na 

manifestacjach, rządy w tylu krajach robią wszystko, 

by zachować nasz gatunek, a ciebie boli głowa…”. 

Pani na przyrodzie pyta Jasia: 

- Jasiu, jaki jest najwspanialszy las na świecie? 

- Las Vegas proszę pani… 

KKĄCIK SMAKOSZAĄCIK SMAKOSZA  
Ten dział zawiera oryginalne przepisy kulinarne przesłane przez naszych Czytelników. Wy także prześlijcie 

nam swoje przepisy, byśmy mogli opublikować najciekawsze z nich! Dzisiaj prezentujemy przepis Aiwil. 

PRZEPIS NA OWSIANE CIASTECZKA

Składniki (na około 60 ciastek): 200g masła 

o temperaturze pokojowej, 0,75 szklanki cukru, 

1. duże jajko, 2. łyżeczki cukru waniliowego, 

1. szklanka mąki pszennej, 0,75 łyżeczki proszku do 

pieczenia, 0,5 łyżeczki sody oczyszczonej, szczypta 

soli, 2,5. szklanki płatków owsianych górskich lub 

błyskawicznych, pół łyżeczki cynamonu. 

Sposób przyrządzenia: 

1. Masło i cukier umieścić w misie miksera i ubijać 

do otrzymania jasnej, puszystej masy. Wówczas 

dodać jajko i ponownie zmiksować. Następnie 

wsypać pozostałe składniki oraz ostatecznie zmik-

sować do otrzymania jednolitej masy. 

2. Blachę do pieczenia ciastek wyłożyć papierem do 

pieczenia. Z ciasta zrobić kulki wielkości włoskie-

go orzecha (lub większe, wedle uznania), 

a następnie spłaszczyć je łyżką. Spłaszczone kulki 

ułożyć na blasze w taki sposób, aby nie uległy one 

sklejeniu. 

3. Piec w temperaturze 180ºC przez około 15 minut 

w celu uzyskania lekkiego zbrązowienia. Po upie-

czeniu smakołyków odczekać przed zdjęciem ich 

z blachy do chwili wystygnięcia. Smacznego! 

 
Rys. 13. Przykładowy wygląd upieczonych ciasteczek. 
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